АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

заседания Совета по противодействию коррупции
при главе администрации Терновского муниципального района

26  марта   2024 года                                                                                                 № 1
с. Терновка

Председательствующий                                                 Е.Д.Неретин
Секретарь                                                                         Т.В.Юдина

Члены комиссии:

Маринкин Валерий Валерьевич – прокурор Терновского района;
Федотова Ольга Владимировна – руководитель отдела финансов администрации Терновского муниципального района;
Сухорукова Маргарита Анатольевна – руководитель отдела по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района;
Колмакова Наталия Васильевна – руководитель отдела по культуре администрации Терновского муниципального района;
Насонова Ольга Викторовна – председатель Общественной палаты Терновского района Воронежской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по противодействию коррупции при предоставлении и выплате субсидий сельскохозяйственным организациям, личным подсобным хозяйствам и крестьянско-фермерским хозяйствам за 2023 год (С.В.Обухова).
2. О мерах по обеспечению противодействия коррупции в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства за 2023 год (О.В.Суханова).
3. О рассмотрении исполнения отчета  по антикоррупционному просвещению за 2023. (Т.В.Юдина).

1.О мерах по противодействию коррупции при предоставлении и выплате субсидий сельскохозяйственным организациям, личным подсобным хозяйствам и крестьянско-фермерским хозяйствам за 2023 год.
СЛУШАЛИ: директора МКУ «Терновский информационно-консультационный центр АПК» С.В.Обухову.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию директора МКУ «Терновский информационно-консультационный центр АПК» С.В.Обуховой.
1.2. Обеспечить  строгое соблюдение законодательства  по противодействию коррупции при предоставлении и выплате субсидий сельскохозяйственным организациям, личным подсобным хозяйствам и крестьянско-фермерским хозяйствам.
Срок: Постоянно.

2.	О мерах по обеспечению противодействия коррупции в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства за 2023 год.
СЛУШАЛИ: начальника отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Терновского муниципального района О.В.Суханову.
 РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Терновского муниципального района О.В.Сухановой.
2.2. Продолжить работу Координационного Совета  по развитию предпринимательства  в Терновскому муниципальном районе.
2.3.Обеспечить размещение на официальном сайте ОМСУ Терновского муниципального района информации о видах поддержки малого и среднего предпринимательства.
Срок: до 01.06.2024г.
2.4. Обеспечить  проведение мониторинга отношения представителей бизнес сообщества к деятельности ОМСУ.
Срок: до 30.12.2024г.

3.О рассмотрении исполнения отчета  по антикоррупционному просвещению за 2023.
СЛУШАЛИ: руководителя аппарата  администрации Терновского муниципального района Юдину Т.В.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата  администрации Терновского муниципального района Юдиной Т.В.
3.2. Ответственным исполнителям обратить особое внимание на соблюдение сроков исполнения мероприятий по антикоррупционному просвещению.
3.3. Сектору юридической работы и муниципальной службы администрации Терновского муниципального района обеспечить проведение добровольного анкетирования муниципальных служащих администрации Терновского муниципального района Воронежской области по вопросам противодействия коррупции.
Срок: ноябрь 2024г.

Заместитель председателя комиссии                                            Е.Д.Неретин

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                                                       Т.В.Юдина